Dum vacuant equites campum, stratis tamen illum
 Implet corporibus, pars inimicia fugit.
 Qui prius exierant nunquam rediere, vel ipsi
 Fossis vel mediis occubuere viis.
 Notificare novem musæ non omnia possent
 Vulnera, nec poterit hic stilus iste brevis.
 Dicit ut historia Francorum, rivus inundans
 Quondam sanguineus hic sine marte fuit.
 Hic variis bellis modo verificatur, inundat
 Intus et exterius, caede madente cruce.
 Ingegit postquam muris hostiliter hostes
 Symon, crudescit altera pugna gravis.
 Obvia tela volant hyberna grandine plura,
 Et torquet lapides plurima funda graves.
 Dimisso stat equo Symon, meditando patentis
 Introitus vires ingeniique modos.
 Forsan in urbe fuit petraria parvula multas
 Inter consimiles, otia nulla gerens,
 Assidue quoniam mulieres saxa rotabant.
 Ut pro parte sua sic nocumenta darent.
 Quelibet Eva fuit, sed prima nequior Eva,
 Dum pro se studuit quelibet esse nocens.
 Crebros dum torquent juxta fossata lapillos,
 Et lapides, unum casus iniquus agit.
 Symonis in galeam descendit, mons ibi fortis
 Labitur ecclesie, justitiaeque pugil.
 Non sequitur planetus, ne clausus gaudeat hostis,
 Nocte sed abducto corpore miles abit.
 Intitulant tempus claris annalibus illud
 Haeretici, tempus flebile ludit eis.
 Idus et nonas et tempora fixa kalendis
 Praeterunt, bissex signa gradusque suos.
 Signorum gradibus Phœbo currente dierum
 Ortus non numerant, sit nisi causa lucri.

¶ De antiquo sanguinis
rivo Tholose

7

* De regulis kalen-
darii ex incidenti, ad
confusionem haeretico-
rum et laudem sancto-
rum.

8

Hos non religio sed nummus perdoet horas
 Sumendi redditus, aera, phalerna, cados.
 Nummis postponunt sanctorum festa, diemque
 Servandum Domini, jussaque sancta Dei.
 Multiplicant et dimidiant, addunt sibi, nobis
 Subtraxisse volunt, cum sibi posse datur.
 Non ut jejunent per tempora quatuor anni,
 Discunt declives enumerare dies.
 Sed Pharios digitare dies didicere, putantes
 Pravum temporibus omen inesse bonis.
 Ediscunt annos Domini quadrare, notando
 Bissexturn, sed habent vota sitimque lucri.
 Quis ciclus notulas Domini comprehendit, et omnes
 Scit concurrentes, qui numerare studet.
 Lucibus undenis lunaris quod minor annus
 Anno sit solis, luera sequendo notat.
 Annos ille deceem notat ire, novemque ferentes
 Primam, qua foenus dulce redire queat.
 Cum solis ciclus vigenos claudat et octo
 Annos, quid lueri conferat arte notat.
 Non causa Paschæ curat cognoscere Pascha,
 Propter se festum mobile scire negat.
 Non hic Alano notat annum, sed sibi figit
 Anni principium quolibet esse die
 Si queris causam, sumit vadimonia, reddit:
 Massat opes aliis, devorat oreus eum.
 Menses metiri duodenaque signa beati
 Christicole propter festa beata student.
 Dictio bissena dat in ordine grammata bissex,
 Illis ut menses injiciare queas.
 Altitonans dominus, divina gerens, bonus extat.
 Grammæ celeste fert ana, dona, fide.
 Mar. Ma. Jul. Oc. senas, reliquis quater imprime nonas.
 Octo sunt idus, subsequiturque kalon.